
令和４年８月吉日 

大阪府内各市町村教育長様 

大阪海外子女教育・国際理解教育研究会                           

会 長   白 井  克 己 

 

 

令和５年度以降在外教育施設派遣希望者研修会 開催のご案内 
 

 

残暑の候，貴職におかれましては，益々ご清栄のこととお喜び申しあげます｡また，平素より 

本研究会の活動へのご理解とご協力に感謝申しあげます。 

さて，本研究会主催の標記研修会を下記のとおり実施することといたしました。 

 つきましては，公私何かとご多用のこととは存じますが，貴職管下の小・中学校への案内文の

配布につきまして,ご高配を賜りますようよろしくお願い申しあげます。 

 

記 

 

１．日  時 令和４年９月１７日（土） １４：００～１６：１５ 

２．方  法 ZOOM によるオンライン開催 

３．主  催 大阪海外子女教育・国際理解教育研究会 

       大阪市海外子女教育・国際理解教育研究会 

       堺国際理解教育ネットワーク 

４．後  援 大阪府教育委員会（申請中） 

NPO全国海外子女教育・国際理解教育研究協議会 

５．対  象 ・ 派遣教員をめざしている方々及びそのご家族 

       ・ 派遣経験者 

       ・ 海外子女教育や国際理解教育に関心のある方々 

       ・ 本会の役員・事務局員・顧問・会員 

６．内  容 ○令和２・３年度末帰国教員による帰国報告 

○現地からの報告 

○派遣希望者のための相談会 

７．参 加 費 無料 

８．申し込み 下記の QR コードを読み取り，必要事項をご記入の上お申し込みください。 

       後日，ご指定のメールアドレスに当日の ZOOM ID 等を送付いたします。 

       ※お申込みは，令和４年９月１４日（水）までにお願いします。 

        令和４年９月１５日（木）までに ZOOM ID 等の連絡がない場合は， 

        大阪海外子女教育・国際理解教育研究会事務局までご連絡願います。 

事務局：daikaiken1@yahoo.co.jp 

   （＠の前は数字の１，それ以外は全てアルファベットの小文字） 

mailto:daikaiken1@yahoo.co.jp

